



2023/2084(INI)

16.10.2023

MUUDATUSETTEPANEKUD 1–86

Raporti projekt
Paulo Rangel
(PE752.837v01-00)

Liikmesriikide parlamente käsitlevate aluslepingu sätete rakendamine
(2023/2084(INI))

Muudatusettepanek 1
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Volitus 1

Resolutsiooni ettepanek

— võttes arvesse Euroopa Liidu lepingut, eriti selle artiklit 5 pädevuste andmise ja subsidiaarsuse kohta, artikli 10 lõiget 1 esindusdemokraatia kohta, artikli 10 lõiget 2 ELi kodanike esindatuse kohta, artikli 10 lõiget 3 ELi kodanike õiguse kohta osaleda liidu demokraatias, artiklit 11 osalusdemokraatia kohta, artiklit 12 liikmesriikide parlamentide rolli kohta, artikli 48 lõiget 3 tavalise läbivaatamismenetluse kohta ja artikli 48 lõiget 7 (sillaklausel),

Muudatusettepanek

— võttes arvesse Euroopa Liidu lepingut, eriti selle artiklit 5 pädevuste andmise ja subsidiaarsuse kohta, artikli 10 lõiget 1 esindusdemokraatia kohta, artikli 10 lõiget 2 ELi kodanike esindatuse kohta, artikli 10 lõiget 3 ELi kodanike õiguse kohta osaleda liidu demokraatias, **artikli 10 lõiget 4 Euroopa tasandi erakondade rolli kohta**, artiklit 11 osalusdemokraatia kohta, artiklit 12 liikmesriikide parlamentide rolli kohta, artikli 48 lõiget 3 tavalise läbivaatamismenetluse kohta ja artikli 48 lõiget 7 (sillaklausel),

Or. en

Muudatusettepanek 2
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Volitus 3 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

— võttes arvesse ettepanekut võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, mis käsitleb Euroopa tasandi erakondade ja Euroopa tasandi poliitiliste sihtasutuste põhikirja ning rahastamist (uuesti sõnastatud),

Muudatusettepanek

— võttes arvesse ettepanekut võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, mis käsitleb Euroopa tasandi erakondade ja Euroopa tasandi poliitiliste sihtasutuste põhikirja ning rahastamist (uuesti sõnastatud),

Or. en

Muudatusettepanek 3
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Volitus 9 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

– võttes arvesse XX. novembri
2023. aasta raportit Euroopa Parlamendi
ettepanekute kohta aluslepingute
muutmiseks,

Or. en

Muudatusettepanek 4
Jacek Saryusz-Wolski

Resolutsiooni ettepanek
Volitus 10

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

— võttes arvesse oma 15. jaanuari
2020. aasta resolutsiooni Euroopa
Parlamendi seisukoha kohta Euroopa
tuleviku konverentsi kohta¹⁰ ja 4. mai
2022. aasta resolutsiooni Euroopa
tuleviku konverentsi järelduste
järelmeetmete kohta¹¹,

välja jäetud

¹⁰ ELT C 270, 7.7.2021, lk 71.

¹¹ ELT C 465, 6.12.2022, lk 109.

Or. en

Muudatusettepanek 5
Jacek Saryusz-Wolski

Resolutsiooni ettepanek
Volitus 11

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

— võttes arvesse oma 9. juuni 2022.
aasta resolutsiooni konvendi

välja jäetud

*kokkukutsumise kohta aluslepingute
läbivaatamiseks¹²,*

¹² *ELT C 493, 27.12.2022, lk 130.*

Or. en

Muudatusettepanek 6
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus A

Resolutsiooni ettepanek

A. arvestades, et liikmesriikide parlamentide aktiivne osalemine liidu asjades ja liikmesriikide parlamentide tugevam kontroll riikide valitsuste tegevuse üle on väga olulised ELi institutsioonilise süsteemi demokraatliku vastutuse võtmise ja legitiimsuse tagamisel;

Muudatusettepanek

A. arvestades, et liikmesriikide parlamentide **ja seadusandlike volitustega piirkondlike parlamentide** aktiivne osalemine liidu asjades ja liikmesriikide **parlamentide ja seadusandlike volitustega piirkondlike** parlamentide tugevam kontroll riikide valitsuste tegevuse üle on väga olulised ELi institutsioonilise süsteemi demokraatliku vastutuse võtmise ja legitiimsuse tagamisel;

Or. en

Muudatusettepanek 7
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus A a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Aa. arvestades, et liikmesriikide parlamendid „aitavad aktiivselt kaasa liidu nõuetekohasele toimimisele“ (ELi lepingu artikkel 12) ja neil on koos Euroopa Parlamendiga oluline roll ELi projekti demokraatliku legitiimsuse tugevdamisel;

Muudatusettepanek 8
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus A a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

Aa. arvestades, et liikmesriikide parlamentide aktiivne kaasamine ELi otsustusprotsessi aitab suurendada kodanike usaldust ning aitab seega kaasa Euroopa projekti kestlikkusele ja vastupanuvõimele;

Muudatusettepanek 9
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus A b (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

Ab. arvestades, et olemasolevad vahendid liikmesriikide parlamentide osalemiseks Euroopa asjades on nii poliitikakujundajate kui ka üldsuse jaoks suures osas tundmatud; arvestades, et nende vahendite alase teadlikkuse suurendamiseks tuleb teha märkimisväärseid investeeringuid, seda ka kandidaatriikides;

Muudatusettepanek 10
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus B

Resolutsiooni ettepanek

B. arvestades, et liikmesriikide valitsuste **aru andmise kohustus oma parlamentidele** Euroopa asjades, mis **sõltub** liikmesriikides kehtivatest tavadest, on praegustes Euroopa Liidu aluslepingutes sätestatud liikmesriikide parlamentide rolli alustala;

Muudatusettepanek

B. arvestades, et liikmesriikide valitsuste **parlamentaarne aruandekohustus ja kontroll** Euroopa asjades, mis **sõltuvad** liikmesriikides kehtivatest tavadest, on praegustes Euroopa Liidu aluslepingutes sätestatud liikmesriikide parlamentide rolli alustala;

Or. en

Muudatusettepanek 11

Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus C

Resolutsiooni ettepanek

C. arvestades, et selle aru andmise kohustuse täitmist saab hõlbustada nõukogu tegevuse läbipaistvamaks muutmise teel, eelkõige mis puudutab liikmesriikide hääletamise korda;

Muudatusettepanek

C. arvestades, et selle aru andmise kohustuse täitmist **ja kontrolli tegemist** saab hõlbustada nõukogu tegevuse läbipaistvamaks muutmise teel, eelkõige mis puudutab liikmesriikide hääletamise korda, **samuti nende seisukohti seoses seadusandlike menetluste ning õigusaktide ettepanekute ja muudatusettepanekutega, mis moodustavad osa tavapärasest õigusloomeprotsessist; arvestades, et juurdepääs teiste Euroopa institutsioonide dokumentidele on oluline ka liikmesriikide parlamentide paremaks kaasamiseks ELi asjadesse;**

Or. en

Muudatusettepanek 12

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus C

Resolutsiooni ettepanek

C. arvestades, et *selle aru andmise kohustuse täitmist saab hõlbustada nõukogu tegevuse läbipaistvamaks muutmise teel*, eelkõige mis puudutab liikmesriikide hääletamise korda;

Muudatusettepanek

C. arvestades, et *liikmesriikide parlamentidel ja Euroopa Parlamendil peaks olema ühine strateegiline missioon, et suurendada nõukogus aruandekohustust ja läbipaistvust*, eelkõige mis puudutab liikmesriikide hääletamise korda;

Or. en

Muudatusettepanek 13

François Alfonsi

fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus C

Resolutsiooni ettepanek

C. arvestades, et *selle aru andmise kohustuse täitmist saab hõlbustada nõukogu tegevuse läbipaistvamaks muutmise teel*, eelkõige mis puudutab liikmesriikide hääletamise korda;

Muudatusettepanek

C. arvestades, et *selle aru andmise kohustuse täitmist saab hõlbustada nõukogu tegevuse läbipaistvamaks muutmise teel*, eelkõige mis puudutab liikmesriikide hääletamise korda *ja seisukohti kogu õigusloomeprotsessis*;

Or. en

Muudatusettepanek 14

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus E

Resolutsiooni ettepanek

E. arvestades, et riikide parlamentide mitmekesine koosseis tuleb liidule igati kasuks ning parlamentides tuleks Euroopa asjades kaasaraäkimisel tasakaalustada alaesindatud vähemuste esindatust, austades samas täielikult iga liikmesriigi

Muudatusettepanek

E. arvestades, et riikide parlamentide mitmekesine koosseis tuleb liidule igati kasuks ning parlamentides tuleks Euroopa asjades kaasaraäkimisel tasakaalustada alaesindatud vähemuste esindatust, austades samas täielikult iga liikmesriigi

parlamendis valitsevat enamust ning võttes seejuures arvesse nende osakaalu;

parlamendis valitsevat enamust ning võttes seejuures arvesse nende osakaalu;
arvestades, et liikmesriikide parlamentide esindatuse mitmekesisus võib osutada eriti kasulikuks tulevase konvendi jaoks, mille eesmärk on muuta ELi aluslepinguid tugevama konsensususe saavutamiseks;

Or. en

Muudatusettepanek 15
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus E

Resolutsiooni ettepanek

E. arvestades, et riikide parlamentide mitmekesine koosseis **tuleb liidule igati kasuks ning parlamentides tuleks Euroopa asjades kaasaraäkimisel tasakaalustada alaesindatud vähemuste esindatust, austades samas täielikult iga liikmesriigi parlamendis valitsevat enamust ning võttes seejuures arvesse nende osakaalu;**

Muudatusettepanek

E. arvestades, et riikide parlamentide mitmekesine koosseis **rikastab ELi tasandil peetavat poliitilist arutelu ja et ELi tasandil tuleks arvesse võtta riikide parlamentide vähemuste arvamusi;**

Or. en

Muudatusettepanek 16
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus E

Resolutsiooni ettepanek

E. arvestades, et riikide parlamentide mitmekesine koosseis tuleb liidule igati kasuks ning parlamentides tuleks Euroopa asjades kaasaraäkimisel tasakaalustada alaesindatud vähemuste esindatust,

Muudatusettepanek

E. arvestades, et riikide **ja piirkondlike** parlamentide mitmekesine koosseis tuleb liidule igati kasuks ning parlamentides tuleks Euroopa asjades kaasaraäkimisel tasakaalustada

austades samas täielikult iga liikmesriigi parlamendis valitsevat enamust ning võttes seejuures arvesse nende osakaalu;

alaesindatud vähemuste esindatust, austades samas täielikult iga liikmesriigi parlamendis valitsevat enamust ning võttes seejuures arvesse nende osakaalu;

Or. en

Muudatusettepanek 17
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus F

Resolutsiooni ettepanek

F. arvestades, et protokoll nr 2 artiklis 6 nähakse küll ette, et liikmesriikide parlamendid võivad konsulteerida seadusandlike volitustega piirkondlike parlamentidega, kuid viimaste roll sõltub riigisisest korraldusest ja väga sageli on neil vaid nõuandev roll;

Muudatusettepanek

F. arvestades, et protokoll nr 2 artiklis 6 nähakse küll ette, et liikmesriikide parlamendid võivad konsulteerida seadusandlike volitustega piirkondlike parlamentidega, kuid viimaste roll sõltub **suuresti** riigisisest korraldusest ja väga sageli on neil vaid nõuandev roll; **arvestades, et paljudel Regioonide Komitee liikmetel on piirkondlike organite valimistel saadud mandaat;**

Or. en

Muudatusettepanek 18
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus F

Resolutsiooni ettepanek

F. arvestades, et protokoll nr 2 artiklis 6 nähakse **küll** ette, et liikmesriikide parlamendid võivad konsulteerida seadusandlike volitustega piirkondlike parlamentidega, kuid **viimaste roll sõltub riigisisest korraldusest ja väga sageli on neil vaid nõuandev roll;**

Muudatusettepanek

F. arvestades, et protokoll nr 2 artiklis 6 nähakse ette, et liikmesriikide parlamendid võivad konsulteerida seadusandlike volitustega piirkondlike parlamentidega, kuid **neid ei võeta nõuetekohaselt arvesse;**

Muudatusettepanek 19
Jacek Saryusz-Wolski

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus G

Resolutsiooni ettepanek

G. arvestades, et liikmesriikide parlamente ja nende rolli ELi institutsioonilises raamistikus on käsitletud mitmes Euroopa tuleviku konverentsi lõpptulemust käsitlevas aruandes sisalduvas ettepanekus;

Muudatusettepanek

välja jäetud

Muudatusettepanek 20
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus G

Resolutsiooni ettepanek

G. arvestades, et liikmesriikide parlamente ja nende rolli ELi institutsioonilises raamistikus on käsitletud mitmes Euroopa tuleviku konverentsi lõpptulemust käsitlevas aruandes sisalduvas ettepanekus;

Muudatusettepanek

G. arvestades, et liikmesriikide parlamente ja nende rolli ELi institutsioonilises raamistikus on käsitletud mitmes Euroopa tuleviku konverentsi lõpptulemust käsitlevas aruandes sisalduvas ettepanekus; **arvestades, et Euroopa tuleviku konverentsi kogemused on näidanud liikmesriikide parlamentide ja Euroopa Parlamendi vahelise uue viljaka liidu potentsiaali;**

Muudatusettepanek 21
Jacek Saryusz-Wolski

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus H

Resolutsiooni ettepanek

H. arvestades, et liikmesriikide parlamendid on alati kaasatud ka Euroopa aluslepingute läbivaatamisse; arvestades, et Euroopa Parlament võttis 9. juunil 2022. aastal vastu resolutsiooni konvendi kokkukutsumise kohta aluslepingute läbivaatamiseks;

Muudatusettepanek

välja jäetud

Or. en

Muudatusettepanek 22
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus H

Resolutsiooni ettepanek

H. arvestades, et liikmesriikide parlamendid on alati kaasatud ka Euroopa aluslepingute läbivaatamisse; arvestades, et Euroopa Parlament võttis 9. juunil 2022. aastal vastu resolutsiooni konvendi kokkukutsumise kohta aluslepingute läbivaatamiseks;

Muudatusettepanek

H. arvestades, et liikmesriikide parlamendid on alati kaasatud ka Euroopa aluslepingute läbivaatamisse, ***eelkõige eesmärgiga tugevdada ELi parlamentaarset mõõdet ja demokraatlikku elu***; arvestades, et Euroopa Parlament võttis 9. juunil 2022. aastal vastu resolutsiooni konvendi kokkukutsumise kohta aluslepingute läbivaatamiseks;

Or. en

Muudatusettepanek 23
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus I

Resolutsiooni ettepanek

I. arvestades, et Euroopa avalikku

Muudatusettepanek

I. arvestades, et Euroopa avalikku

ruumi puudutavate küsimuste lahendamist võiks toetada mitmete liidu tegevuskava käsitlevate foorumite kaudu ning see võiks toimuda ühise Euroopa nädala raames, mille jooksul liikmesriikide parlamentide liikmed arutaksid samal ajal Euroopa asju volinike, Euroopa Parlamendi liikmete ja nõukogu eesistujariigi ministritega;

ruumi puudutavate küsimuste lahendamist võiks toetada mitmete liidu tegevuskava käsitlevate foorumite kaudu ning see võiks toimuda ühise Euroopa nädala raames, mille jooksul liikmesriikide parlamentide liikmed arutaksid samal ajal Euroopa asju volinike, Euroopa Parlamendi liikmete ja nõukogu eesistujariigi ministritega;
arvestades, et tõelise Euroopa avaliku ruumi väljakujundamine eeldab paralleelselt ka kodanike osaluse ja nendega konsulteerimise vormide piisavat edendamist, mis võib olla täienduseks ELi tugevamale parlamentaarsele mõõtmele;

Or. en

Muudatusettepanek 24 **Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi**

Resolutsiooni ettepanek **Põhjendus I**

Resolutsiooni ettepanek

I. arvestades, et Euroopa avalikku ruumi puudutavate küsimuste lahendamist võiks toetada mitmete liidu tegevuskava käsitlevate foorumite kaudu ning see võiks toimuda ühise Euroopa nädala raames, mille jooksul liikmesriikide parlamentide liikmed arutaksid samal ajal Euroopa asju volinike, Euroopa Parlamendi liikmete ja nõukogu eesistujariigi ministritega;

Muudatusettepanek

I. arvestades, et Euroopa avalikku ruumi puudutavate küsimuste lahendamist võiks toetada mitmete liidu tegevuskava käsitlevate foorumite kaudu ning see võiks toimuda ühise Euroopa nädala raames, mille jooksul liikmesriikide parlamentide liikmed arutaksid samal ajal Euroopa asju volinike, Euroopa Parlamendi liikmete ja nõukogu eesistujariigi ministritega;
arvestades, et see algatus võiks tugineda Euroopa poolaasta konverentsi ning parlamentidevahelise Euroopa Liidu stabiilsuse, majanduspoliitika koordineerimise ja juhtimise teemalise konverentsi raames praegu korraldatavale parlametaarsele nädalale;

Or. en

Muudatusettepanek 25

François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus I

Resolutsiooni ettepanek

I. arvestades, et Euroopa avalikku ruumi puudutavate küsimuste lahendamist võiks toetada mitmete liidu tegevuskava käsitlevate foorumite kaudu ning see võiks toimuda ühise Euroopa nädala raames, mille jooksul liikmesriikide parlamentide liikmed arutaksid samal ajal Euroopa asju volinike, Euroopa Parlamendi liikmete ja nõukogu eesistujariigi ministritega;

Muudatusettepanek

I. arvestades, et Euroopa avalikku ruumi puudutavate küsimuste lahendamist võiks toetada mitmete liidu tegevuskava käsitlevate foorumite kaudu ning see võiks toimuda ühise Euroopa nädala raames, mille jooksul liikmesriikide **ja piirkondlike** parlamentide liikmed arutaksid samal ajal Euroopa asju volinike, Euroopa Parlamendi liikmete ja nõukogu eesistujariigi ministritega;

Or. en

Muudatusettepanek 26
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus I a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Ia. arvestades, et liikmesriikide parlamentide kaasamist ELi asjadesse tuleks tugevdada ka temaatilise, komisjonidepõhise või ad hoc lähenemisviisi alusel; arvestades, et parlamentidevaheliste komisjonide kohtumiste pidamise vormi tuleks veelgi täpsustada;

Or. en

Muudatusettepanek 27
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus K

Resolutsiooni ettepanek

K. arvestades, et liikmesriikide parlamentide **õiguse rakendamine** kontrollida subsidiaarsuse põhimõtte järgimist varajase hoiatamise süsteemi raames on **parandanud järk-järgult suhteid ELi institutsioonide ja liikmesriikide parlamentide vahel**;

Muudatusettepanek

K. arvestades, et liikmesriikide parlamentide **rakendatav õigus** kontrollida subsidiaarsuse põhimõtte järgimist varajase hoiatamise süsteemi raames on **tugevdanud liikmesriikide parlamentide kaasatust ELi otsustusprotsessi**;

Or. en

Muudatusettepanek 28
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus L

Resolutsiooni ettepanek

L. protokoll nr 1 artiklis 4 sätestatud kaheksanädalane tähtaeg on osutunud ebapiisavaks, et kontrollida õigeaegselt subsidiaarsuse põhimõtte järgimist, ja seda tuleb aluslepingute järgmise läbivaatamise ajal arvesse võtta;

Muudatusettepanek

L. **arvestades, et** protokoll nr 1 artiklis 4 sätestatud kaheksanädalane tähtaeg on osutunud ebapiisavaks, et kontrollida õigeaegselt subsidiaarsuse põhimõtte järgimist, ja seda tuleb aluslepingute järgmise läbivaatamise ajal arvesse võtta; **arvestades, et kaaluda võib uuenduslikke ja tugevamaid liikmesriikide parlamentide ja Euroopa Parlamendi vahelise koostöö vahendeid, alustades intensiivsemast dialoogist poliitiliste rühmituste ja fraktsioonide vahel**;

Or. en

Muudatusettepanek 29
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus L

Resolutsiooni ettepanek

L. protokoll nr 1 artiklis 4 sätestatud

Muudatusettepanek

L. **arvestades, et liikmesriikide**

kaheksanädalane tähtaeg on osutunud ebapiisavaks, et kontrollida õigeaegselt subsidiaarsuse põhimõtte järgimist, ja seda tuleb aluslepingute järgmise läbivaatamise ajal arvesse võtta;

parlamentide esitatud põhjendatud arvamused tugevdavad Euroopa õigusloomeprotsessi; arvestades, et protokoll nr 1 artiklis 4 sätestatud kaheksanädalane tähtaeg on osutunud ebapiisavaks, et kontrollida õigeaegselt subsidiaarsuse põhimõtte järgimist, ja seda tuleb aluslepingute järgmise läbivaatamise ajal arvesse võtta;

Or. en

Muudatusettepanek 30
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus L

Resolutsiooni ettepanek

L. protokoll nr 1 artiklis 4 sätestatud kaheksanädalane tähtaeg on osutunud ebapiisavaks, et kontrollida õigeaegselt subsidiaarsuse põhimõtte järgimist, ja seda tuleb aluslepingute järgmise läbivaatamise ajal **arvesse võtta**;

Muudatusettepanek

L. ***arvestades, et*** protokoll nr 1 artiklis 4 sätestatud kaheksanädalane tähtaeg on osutunud ebapiisavaks, et kontrollida õigeaegselt subsidiaarsuse põhimõtte järgimist, ja seda tuleb aluslepingute järgmise läbivaatamise ajal **pikendada**;

Or. en

Muudatusettepanek 31
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus N

Resolutsiooni ettepanek

N. arvestades, et Euroopa tuleviku konverentsil soovitati anda liikmesriikide parlamentidele ja seadusandlike volitustega piirkondlikele parlamentidele võimalus esitada Euroopa tasandil seadusandlikke algatusi, mis annaks neile võimaluse teha

Muudatusettepanek

N. arvestades, et Euroopa tuleviku konverentsil soovitati anda liikmesriikide parlamentidele ja seadusandlike volitustega piirkondlikele parlamentidele võimalus esitada Euroopa tasandil seadusandlikke algatusi, mis annaks neile võimaluse teha

komisjonile läbi vaatamiseks
konstruktiivseid ettepanekuid, olles selleks
eelnevalt saanud Euroopa Parlamendi
toetuse ning võttes nõuetekohaselt arvesse
komisjoni algatusõigust;

komisjonile läbi vaatamiseks
konstruktiivseid ettepanekuid, olles selleks
eelnevalt saanud Euroopa Parlamendi
toetuse ning võttes nõuetekohaselt arvesse
komisjoni algatusõigust; ***arvestades, et
Euroopa Parlamendi täieliku
algatusõiguse saavutamise eesmärki on
parlamendi praeguse koosseisu ametiajal
rõhutatud mitmel korral;***

Or. en

Muudatusettepanek 32
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus P

Resolutsiooni ettepanek

P. arvestades, et punase kaardi
menetluse ***rakendamine ei ole praeguses
Euroopa integratsiooni arenguprotsessi
etapis mõeldav;***

Muudatusettepanek

P. arvestades, et punase kaardi
menetluse ***rakendamist ei saa pidada
sobivaks ja konstruktiivseks vahendiks, et
saavutada liikmesriikide parlamentide
suurem osalus Euroopa
integratsiooniprotsessis;***

Or. en

Muudatusettepanek 33
Helmut Scholz

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus Q a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

***Qa. arvestades, et Regioonide Komiteel
võiks olla silmapaistvam roll piirkondlike
parlamentide lähendamisel üldisele
integratsiooniprotsessile;***

Or. en

Muudatusettepanek 34
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus R

Resolutsiooni ettepanek

R. arvestades, et liikmesriikide parlamentidel on asjakohased pädevused vabadusel, turvalisusel ja õigusel rajaneva ala valdkonnas vastavalt Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklitele 70, 85 ja 88 ning neil peaks seepärast olema liidu julgeoleku- ja kaitsepoliitika tuleviku kujundamisel oluline roll;

Muudatusettepanek

välja jäetud

Or. en

Muudatusettepanek 35
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus R

Resolutsiooni ettepanek

R. arvestades, et liikmesriikide parlamentidel on asjakohased pädevused vabadusel, turvalisusel ja õigusel rajaneva ala valdkonnas vastavalt Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklitele 70, 85 ja 88 ning neil peaks seepärast olema liidu julgeoleku- ja kaitsepoliitika tuleviku kujundamisel oluline roll;

Muudatusettepanek

R. arvestades, et liikmesriikide parlamentidel on asjakohased pädevused vabadusel, turvalisusel ja õigusel rajaneva ala valdkonnas vastavalt Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklitele 70, 85 ja 88 ning neil peaks olema tulevikus liidu julgeoleku- ja kaitsepoliitikas palju olulisem roll, tuginedes ühtlasi ÜVJP/ÜJKP parlamentidevahelisele konverentsile, nagu on ette nähtud protokollis nr 1 artiklis 10;

Or. en

Muudatusettepanek 36
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus R

Resolutsiooni ettepanek

R. arvestades, et liikmesriikide parlamentidel on asjakohased pädevused vabadusel, turvalisusel ja õigusel rajaneva ala valdkonnas vastavalt Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklitele 70, 85 ja 88 ning neil peaks seepärast olema liidu julgeoleku- ja kaitsepoliitika tuleviku kujundamisel oluline roll;

Muudatusettepanek

R. arvestades, et liikmesriikide parlamentidel on asjakohased pädevused vabadusel, turvalisusel ja õigusel rajaneva ala valdkonnas vastavalt Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklitele 70, 85 ja 88 ning neil peaks seepärast olema liidu julgeoleku- ja kaitsepoliitika tuleviku kujundamisel oluline roll; ***arvestades, et liikmesriikide parlamentide rolli tugevdamine on eriti vajalik ka nn Euroopa poolaasta protsessis;***

Or. en

Muudatusettepanek 37
Max Orville, Alin Mițuța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus R a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Ra. arvestades, et Euroopa tasandi erakondadel on oluline roll ELi ja liikmesriikide parlamentide vahelise lõhe ületamisel; arvestades, et nendele erakondadele tuleks anda suuremad volitused, võimaldades neil toetada oma liikmeserakondi Euroopa Parlamendi valimiste kampaanias ja referendumikampaaniates, mis puudutavad ELi küsimusi;

Or. en

Muudatusettepanek 38
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 1

Resolutsiooni ettepanek

1. on arvamusel, et Lissaboni lepingust tulenevate liikmesriikide parlamentide õiguste ja kohustuste rakendamine on tugevdanud nende rolli Euroopa põhiseaduslikus raamistikus, tagades seeläbi rohkem mitmekesisust, suurema demokraatliku legitiimsuse ja liidu parema toimimise;

Muudatusettepanek

1. on arvamusel, et Lissaboni lepingust tulenevate liikmesriikide parlamentide õiguste ja kohustuste rakendamine on tugevdanud nende rolli Euroopa põhiseaduslikus raamistikus, tagades seeläbi rohkem mitmekesisust, suurema demokraatliku legitiimsuse ja liidu parema toimimise; **peab kiiduväärseks Euroopa tuleviku konverentsi raames liikmesriikide parlamentide ja Euroopa Parlamendi vahel tehtud koostöö alaseid häid kogemusi; on seisukohal, et liikmesriikide parlamendid ja Euroopa Parlament võivad olla loomupärased liitlased ELi tugevama parlamentaarse mõõtme kujundamisel ja demokraatliku osalemise intensiivsemate vormide edendamisel;**

Or. en

Muudatusettepanek 39
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 2

Resolutsiooni ettepanek

2. on seisukohal, et liikmesriikide valitsuste aru andmise kohustus riikide parlamentidele, nagu on sätestatud ELi lepingu artikli 10 lõikes 2, on liikmesriikide parlamentide rolli alustala Euroopa Liidus; ergutab liikmesriikide parlamente täitma oma Euroopa tasandi ülesandeid täies ulatuses, et kontrollida ja mõjutada otseselt Euroopa poliitika sisu, jälgides eelkõige oma valitsuste tegevust Euroopa Ülemkogu ja nõukogu liikmetena;

Muudatusettepanek

2. on seisukohal, et liikmesriikide valitsuste aru andmise kohustus riikide parlamentidele, nagu on sätestatud ELi lepingu artikli 10 lõikes 2, on liikmesriikide parlamentide rolli alustala Euroopa Liidus; **on seisukohal, et liikmesriikide parlamendid on partneriks ELi institutsioonilise tasakaalu taastamisel ja säilitamisel, mida valitsustevaheline otsuste tegemine üha enam õõnestab;** ergutab liikmesriikide parlamente täitma oma Euroopa tasandi ülesandeid täies ulatuses, et kontrollida ja mõjutada otseselt Euroopa poliitika sisu, jälgides eelkõige oma valitsuste tegevust

Euroopa Ülemkogu ja nõukogu liikmetena;
kutsub liikmesriikide parlamentide liikmeid üles edendama oma otsusprotsessis nn ELi refleksi ja tunnistama ELi poliitika otseselt mõju oma valijatele;

Or. en

Muudatusettepanek 40
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 2

Resolutsiooni ettepanek

2. on seisukohal, et liikmesriikide valitsuste aru andmise kohustus riikide parlamentidele, nagu on sätestatud ELi lepingu artikli 10 lõikes 2, on liikmesriikide parlamentide rolli alustala Euroopa Liidus; ergutab liikmesriikide parlamente täitma oma Euroopa tasandi ülesandeid täies ulatuses, et kontrollida ja mõjutada otseselt Euroopa poliitika sisu, jälgides eelkõige oma valitsuste tegevust Euroopa Ülemkogu ja nõukogu liikmetena;

Muudatusettepanek

2. on seisukohal, et liikmesriikide valitsuste aru andmise kohustus riikide parlamentidele, nagu on sätestatud ELi lepingu artikli 10 lõikes 2, on liikmesriikide parlamentide rolli alustala Euroopa Liidus; ergutab liikmesriikide **ja piirkondlikke** parlamente täitma oma Euroopa tasandi ülesandeid täies ulatuses, et kontrollida ja mõjutada otseselt Euroopa poliitika sisu, jälgides eelkõige oma valitsuste tegevust Euroopa Ülemkogu ja nõukogu liikmetena;

Or. en

Muudatusettepanek 41
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 3

Resolutsiooni ettepanek

3. kutsub liikmesriike üles tagama, et riikide parlamentidele antaks piisavalt aega ja neile oleks tagatud **suutlikkus ja juurdepääs vajalikule** teabele, et nad

Muudatusettepanek

3. kutsub liikmesriike üles tagama, et riikide parlamentidele antaks piisavalt aega ja neile oleks tagatud **vahendid ja vajalik juurdepääs** teabele, et nad saaksid täita

saaksid täita oma põhiseaduslikku kontrollifunktsiooni ja tunnistada valituste tegevus seaduspäraseks, kui need tegutsevad Euroopa tasandil;

oma põhiseaduslikku kontrollifunktsiooni ja tunnistada valituste tegevus seaduspäraseks, kui need tegutsevad Euroopa tasandil; **tuletab meelde, et liikmesriikide parlamentide juurdepääs nõukogu teabele on keskse tähtsusega ja seda ei tohi ohtu seada; tunnistab, et nõukogu peab võtma vajalikke dokumenditurbe kaitsemeetmeid, kuid rõhutab, et liikmesriikide parlamendid peaksid igal ajal saama teha demokraatlikku kontrolli oma valitsuste üle;**

Or. en

Muudatusettepanek 42
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 3

Resolutsiooni ettepanek

3. kutsub liikmesriike üles tagama, et riikide parlamentidele antaks piisavalt aega ja neile oleks tagatud suutlikkus ja juurdepääs vajalikule teabele, et nad saaksid täita oma põhiseaduslikku kontrollifunktsiooni ja tunnistada valituste tegevus seaduspäraseks, kui need tegutsevad Euroopa tasandil;

Muudatusettepanek

3. kutsub liikmesriike üles tagama, et riikide parlamentidele **ja seadusandlike volitustega piirkondlikele parlamentidele** antaks piisavalt aega ja neile oleks tagatud suutlikkus ja juurdepääs vajalikule teabele, et nad saaksid täita oma põhiseaduslikku kontrollifunktsiooni ja tunnistada valituste tegevus seaduspäraseks, kui need tegutsevad Euroopa tasandil;

Or. en

Muudatusettepanek 43
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 4

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

4. leiab, et ELi institutsioonide töömeetodite ja otsustamisprotsesside läbipaistvus on eeltingimus, mis võimaldab liikmesriikide parlamentidel täita tõhusalt oma aluslepingutest tulenevat institutsioonilist rolli; nõuab seetõttu, et liikmesriikide hääletustulemused nõukogus avalikustataks; nõuab peale selle, et liikmesriikide parlamendid kasutaksid täiel määral ära oma vastavaid pädevusi, kohandades selleks muu hulgas oma sisemist korraldust, ajakavasid ja kodukorda;

4. leiab, et ELi institutsioonide töömeetodite ja otsustamisprotsesside läbipaistvus on eeltingimus, mis võimaldab liikmesriikide parlamentidel täita tõhusalt oma aluslepingutest tulenevat institutsioonilist rolli; nõuab seetõttu, et liikmesriikide hääletustulemused nõukogus avalikustataks; nõuab peale selle, et liikmesriikide parlamendid kasutaksid täiel määral ära oma vastavaid pädevusi, kohandades selleks muu hulgas oma sisemist korraldust, ajakavasid ja kodukorda; ***julgustab liikmesriikide parlamente ja Euroopa Parlamenti võtma poliitilisel ja haldustasandil kasutusele uuenduslikumad ja tugevamad koostöövahendid, alustades intensiivsematest teabevahetus- ja dialoogivormidest Euroopa poliitiliste rühmituste ja fraktsioonide vahel;***

Or. en

Muudatusettepanek 44 Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek Punkt 4

Resolutsiooni ettepanek

4. leiab, et ELi institutsioonide töömeetodite ja otsustamisprotsesside läbipaistvus on eeltingimus, mis võimaldab liikmesriikide parlamentidel täita tõhusalt oma aluslepingutest tulenevat institutsioonilist rolli; nõuab seetõttu, et liikmesriikide hääletustulemused nõukogus ***avalikustataks***; nõuab peale selle, et liikmesriikide parlamendid kasutaksid täiel määral ära oma vastavaid pädevusi, kohandades selleks muu hulgas oma sisemist korraldust, ajakavasid ja kodukorda;

Muudatusettepanek

4. leiab, et ELi institutsioonide töömeetodite ja otsustamisprotsesside läbipaistvus on eeltingimus, mis võimaldab liikmesriikide parlamentidel täita tõhusalt oma aluslepingutest tulenevat institutsioonilist rolli; nõuab seetõttu, et ***avalikustataks*** liikmesriikide hääletustulemused nõukogus ***ning nende seisukohad õigusaktide ettepanekute ja muudatusettepanekute kohta, mis moodustavad osa tavapärasest õigusloomeprotsessist***; nõuab peale selle, et liikmesriikide parlamendid kasutaksid täiel määral ära oma vastavaid pädevusi, kohandades selleks muu hulgas oma sisemist korraldust, ajakavasid ja

kodukorda;

Or. en

Muudatusettepanek 45
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 4

Resolutsiooni ettepanek

4. leiab, et ELi institutsioonide töömeetodite ja otsustamisprotsesside läbipaistvus on eeltingimus, mis võimaldab liikmesriikide parlamentidel täita tõhusalt oma aluslepingutest tulenevat institutsioonilist rolli; nõuab seetõttu, et liikmesriikide hääletustulemused nõukogus **avalikustataks**; nõuab peale selle, et liikmesriikide parlamendid kasutaksid täiel määral ära oma vastavaid pädevusi, kohandades selleks muu hulgas oma sisemist korraldust, ajakavasid ja kodukorda;

Muudatusettepanek

4. leiab, et ELi institutsioonide töömeetodite ja otsustamisprotsesside läbipaistvus on eeltingimus, mis võimaldab liikmesriikide parlamentidel täita tõhusalt oma aluslepingutest tulenevat institutsioonilist rolli; nõuab seetõttu, et **avalikustataks** liikmesriikide hääletustulemused nõukogus, **samuti ettepanekud ja muudatusettepanekud, mida nad õigusaktide kohta esitavad**; nõuab peale selle, et liikmesriikide parlamendid kasutaksid täiel määral ära oma vastavaid pädevusi, kohandades selleks muu hulgas oma sisemist korraldust, ajakavasid ja kodukorda;

Or. en

Muudatusettepanek 46
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 5

Resolutsiooni ettepanek

5. tuletab meelde, et samal ajal kui ergutatakse poliitilise dialoogi tugevdamist liikmesriikide parlamentidega, tuleb otsused teha kooskõlas põhiseaduslike **pädevustega** ning võttes arvesse riiklike ja ELi asutuste vastavate pädevuste selget

Muudatusettepanek

5. tuletab meelde, et samal ajal kui ergutatakse poliitilise dialoogi tugevdamist liikmesriikide parlamentidega, tuleb otsused teha kooskõlas põhiseaduslike **pädevuste, ELi aluslepingute ja ELi õigustikuga** ning võttes arvesse riiklike ja

piiritlemist otsustamisel;

ELi asutuste vastavate pädevuste selget piiritlemist otsustamisel;

Or. en

Muudatusettepanek 47
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 5

Resolutsiooni ettepanek

5. *tuletab meelde, et samal ajal kui ergutatakse poliitilise dialoogi tugevdamist liikmesriikide parlamentidega, tuleb otsused teha kooskõlas põhiseaduslike pädevustega ning võttes arvesse riiklike ja ELi asutuste vastavate pädevuste selget piiritlemist otsustamisel;*

Muudatusettepanek

5. *ergutab tugevdama poliitilist dialoogi Euroopa institutsioonide ning liikmesriikide parlamentide ja seadusandlike volitustega piirkondlike parlamentide vahel; tuletab meelde, et otsused tuleb teha kooskõlas kohalike, piirkondlike, riiklike ja ELi asutuste vastavate otsustuspädevustega;*

Or. en

Muudatusettepanek 48
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 6

Resolutsiooni ettepanek

6. *täheldab, et Euroopa poolaasta vastavusse viimine liikmesriikide parlamentide tegevuskavadega võiks aidata majanduspoliitikat omavahel veelgi paremini koordineerida, toonitades samas, et seejuures ei tohiks eirata omavalitsemise volitusi ja iga parlamendikoja konkreetset kodukorda;*

Muudatusettepanek

välja jäetud

Or. en

Muudatusettepanek 49
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 6

Resolutsiooni ettepanek

6. **täheldab**, et Euroopa poolaasta vastavusse viimine liikmesriikide parlamentide tegevuskavadega võiks aidata majanduspoliitikat omavahel veelgi paremini koordineerida, toonitades samas, et seejuures ei tohiks eirata omavalitsemise volitusi ja iga parlamendikoja konkreetset kodukorda;

Muudatusettepanek

6. **rõhutab**, et Euroopa poolaasta vastavusse viimine liikmesriikide parlamentide tegevuskavadega võiks aidata majanduspoliitikat omavahel veelgi paremini koordineerida, toonitades samas, et seejuures ei tohiks eirata omavalitsemise volitusi ja iga parlamendikoja konkreetset kodukorda; **nõuab, et kaalutaks spetsiifilise protokollide koostamist, et määrata kindlaks, milline peaks olema liikmesriikide parlamentide ja Euroopa Parlamendi vaheline koostöö Euroopa poolaasta protsessis;**

Or. en

Muudatusettepanek 50
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 7

Resolutsiooni ettepanek

7. nõuab, et liikmesriikides kehtestataks **eelarvedialoogi** periood, mille jooksul liikmesriikide parlamendid saaksid arutada Euroopa poolaasta küsimusi ja anda sellesse omapoolse panuse, volitades ühtlasi oma valitsusi selles valdkonnas suhtlema komisjoni ja nõukoguga;

Muudatusettepanek

7. nõuab, et liikmesriikides kehtestataks **eelarve- ja majanduspoliitilise dialoogi** periood, mille jooksul liikmesriikide parlamendid saaksid arutada Euroopa poolaasta küsimusi ja anda sellesse omapoolse panuse, volitades ühtlasi oma valitsusi selles valdkonnas suhtlema komisjoni ja nõukoguga;

Or. en

Muudatusettepanek 51
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 8

Resolutsiooni ettepanek

8. rõhutab, kui oluline on sellega seoses eri erakondade liikmete proportsionaalse esindatuse põhimõte; soovib seetõttu, et poliitiline mitmekesisus peaks kajastuma ka liikmesriikide parlamentide nende delegatsioonide koosseisus, kes suhtlevad Euroopa institutsioonidega;

Muudatusettepanek

8. rõhutab, kui oluline on sellega seoses eri erakondade liikmete proportsionaalse esindatuse põhimõte; soovib seetõttu, et poliitiline mitmekesisus peaks kajastuma ka liikmesriikide parlamentide nende delegatsioonide koosseisus, kes suhtlevad Euroopa institutsioonidega, **ning see peaks hõlmama asjakohasel juhul ka rahvus- või keelevähemusi;**

Or. en

Muudatusettepanek 52
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 9 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

9a. on veendunud, et suhtlust liikmesriikide parlamentidega saab kaudselt tugevdada Euroopa tasandi erakondade mõjuvõimu suurendamisega; kordab oma pikaajalist üleskutset võimaldada niisugustel erakondadel aktiivselt osaleda liikmesriikide poliitilises sfääris ja toetada nende liikmeserakondi, kui kaalul on ELi küsimused; nõuab, et kiiresti viidaks ellu määruse (EL, Euratom) nr 1141/2014 uuesti sõnastamine, et Euroopa tasandi erakondadel oleks võimalik toetada oma liikmeserakondi Euroopa Parlamendi valimiste kampaanias ja referendumikampaanias, mis puudutavad ELi küsimusi;

Muudatusettepanek 53
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 10

Resolutsiooni ettepanek

10. on veendunud, et iga-aastase Euroopa nädala loomine võimaldaks Euroopa Parlamendi liikmetel, volinikel ja nõukogu eesistujariikide ministritel suhelda kõigi riiklike ja vajaduse korral piirkondlike parlamentaarsete assambleede liikmetega, et arutada ja selgitada neile liidu tegevuskava; **on lisaks arvamusel, et liikmesriikide erakondade ja Euroopa fraktsioonide kohtumised ELi parlamentidevahelise koostöö raames võivad pakkuda** lisaväärtust tõelise Euroopa poliitilise **arutelu vormis**;

Muudatusettepanek

10. on veendunud, et iga-aastase Euroopa nädala loomine võimaldaks Euroopa Parlamendi liikmetel, volinikel ja nõukogu eesistujariikide ministritel suhelda kõigi riiklike ja vajaduse korral piirkondlike parlamentaarsete assambleede liikmetega, et arutada ja selgitada neile liidu tegevuskava; **teeb ettepaneku võtta iga-aastase Euroopa nädala struktuuri aluseks päevakajalised arutelud, milles lepivad omavahel kokku liikmesriikide parlamendid ja Euroopa Parlament, tuginedes ELi tegevuskava jaoks väga olulistele teemadele; teeb ettepaneku kutsuda Euroopa nädala nähtavuse suurendamiseks sellel osalema Euroopa kodanikuühiskonna esindajaid ja teatavaid kodanikke, kes valitakse välja Euroopa tuleviku konverentsi meetodi alusel; rõhutab, kui tähtsad on liikmesriikide erakondade ja Euroopa fraktsioonide kohtumised ELi parlamentidevahelise koostöö raames, ning on veendunud, et sellised kohtumised pakuvad** lisaväärtust tõelise Euroopa poliitilise **sfääri kujundamiseks; tuletab eelkõige meelde head koostöömudelit, mis loodi Euroopa tuleviku konverentsi ajal toimunud poliitiliste rühmituste nõupidamise raames**;

Muudatusettepanek 54
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 10

Resolutsiooni ettepanek

10. on veendunud, et iga-aastase Euroopa nädala loomine võimaldaks Euroopa Parlamendi liikmetel, volinikel ja nõukogu eesistujariikide ministritel suhelda kõigi riiklike ja vajaduse korral piirkondlike parlamentaarsete assambleede liikmetega, et arutada ja selgitada neile liidu tegevuskava; on lisaks arvamusel, et liikmesriikide erakondade ja Euroopa fraktsioonide kohtumised ELi parlamentidevahelise koostöö raames võivad pakkuda lisaväärtust tõelise Euroopa poliitilise arutelu vormis;

Muudatusettepanek

10. on veendunud, et iga-aastase Euroopa nädala loomine võimaldaks Euroopa Parlamendi liikmetel, volinikel ja nõukogu eesistujariikide ministritel suhelda kõigi riiklike ja vajaduse korral piirkondlike parlamentaarsete assambleede liikmetega, et arutada ja selgitada neile liidu tegevuskava; on lisaks arvamusel, et liikmesriikide erakondade ja Euroopa fraktsioonide kohtumised ELi parlamentidevahelise koostöö raames võivad pakkuda lisaväärtust tõelise Euroopa poliitilise arutelu vormis; ***on seisukohal, et see algatus võiks tugineda Euroopa poolaasta konverentsi ning parlamentidevahelise Euroopa Liidu stabiilsuse, majanduspoliitika koordineerimise ja juhtimise teemalise konverentsi raames praegu korraldatavale parlametaarsele nädalale;***

Or. en

Muudatusettepanek 55

François Alfonsi

fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 10

Resolutsiooni ettepanek

10. on veendunud, et iga-aastase Euroopa nädala loomine võimaldaks Euroopa Parlamendi liikmetel, volinikel ja nõukogu eesistujariikide ministritel suhelda kõigi riiklike ja ***vajaduse korral*** piirkondlike ***parlamentaarsete assambleede*** liikmetega, et arutada ja selgitada neile liidu tegevuskava; on lisaks arvamusel, et liikmesriikide erakondade ja

Muudatusettepanek

10. on veendunud, et iga-aastase Euroopa nädala loomine võimaldaks Euroopa Parlamendi liikmetel, volinikel ja nõukogu eesistujariikide ministritel suhelda kõigi riiklike ja piirkondlike ***parlamentide*** liikmetega, et arutada ja selgitada neile liidu tegevuskava; on lisaks arvamusel, et liikmesriikide erakondade ja Euroopa fraktsioonide kohtumised ELi

Euroopa fraktsioonide kohtumised ELi parlamentidevahelise koostöö raames võivad pakkuda lisaväärtust tõelise Euroopa poliitilise arutelu vormis;

parlamentidevahelise koostöö raames võivad pakkuda lisaväärtust tõelise Euroopa poliitilise arutelu vormis;

Or. en

Muudatusettepanek 56
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 10 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

10a. *on seisukohal, et kandidaatriikide parlamentide suurem kaasamine on oluline vahend ELi laienemisstrateegia edukuse saavutamiseks; teeb ettepaneku kaasata kavandatavasse Euroopa nõudalasse ka kandidaatriikide parlamentide esindajad;*

Or. en

Muudatusettepanek 57
Helmut Scholz

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 10 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

10a. *on arvamusel, et mis tahes tihe koostöö Regioonide Komiteega aitab arendada Euroopa avalikku sfääri ja seeläbi tugevdada demokraatiat;*

Or. en

Muudatusettepanek 58
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 12

Resolutsiooni ettepanek

12. märgib, et selliseid menetlusi nagu kollased või oranžid kaardid ei ole laialdaselt kasutatud; on seepärast arvamisel, et varajase hoiatamise süsteemi menetluslikke puudusi ei tohiks pidada veenvaks tõendiks subsidiaarsuse põhimõtte mittejärgimise kohta; teeb ettepaneku, et kõik ELi institutsioonid ja liikmesriigid lepiksid kokku subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse põhimõtete järgimise ühistes tavades, mis põhinevad algselt Amsterdami lepingule lisatud subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse protokollis sisalduvatel kriteeriumidel, Euroopa Kohtu asjakohasel kohtupraktikal ja komisjoni enda kogemusel; on seisukohal, et selliste ühiste tavade väljatöötamine peaks võimaldama laiemat arusaamist, mis hõlmab kõiki subsidiaarsuse elemente;

Muudatusettepanek

12. märgib, et selliseid menetlusi nagu kollased või oranžid kaardid ei ole laialdaselt kasutatud; on seepärast arvamisel, et varajase hoiatamise süsteemi menetluslikke puudusi ei tohiks pidada veenvaks tõendiks subsidiaarsuse põhimõtte mittejärgimise kohta; teeb ettepaneku, et kõik ELi institutsioonid ja liikmesriigid lepiksid kokku subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse põhimõtete järgimise ühistes tavades, mis põhinevad algselt Amsterdami lepingule lisatud subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse protokollis sisalduvatel kriteeriumidel, Euroopa Kohtu asjakohasel kohtupraktikal ja komisjoni enda kogemusel; on seisukohal, et selliste ühiste tavade väljatöötamine peaks võimaldama laiemat arusaamist, mis hõlmab kõiki subsidiaarsuse elemente, **ning seda tuleks edendada uute koostöövahendite abil, nagu katseprojektid ning liikmesriikide parlamentide ja Euroopa Parlamendi vaheline haldus- ja poliitikaalane teabevahetus;**

Or. en

Muudatusettepanek 59
Helmut Scholz

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 12

Resolutsiooni ettepanek

12. märgib, et selliseid menetlusi nagu kollased või oranžid kaardid ei ole laialdaselt kasutatud; on seepärast arvamisel, et varajase hoiatamise süsteemi menetluslikke puudusi ei tohiks pidada veenvaks tõendiks subsidiaarsuse

Muudatusettepanek

12. märgib, et selliseid menetlusi nagu kollased või oranžid kaardid ei ole laialdaselt kasutatud; on seepärast arvamisel, et varajase hoiatamise süsteemi menetluslikke puudusi ei tohiks pidada veenvaks tõendiks subsidiaarsuse

põhimõtte mittejärgimise kohta; teeb ettepaneku, et kõik ELi institutsioonid ja liikmesriigid lepiksid kokku subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse põhimõtete järgimise ühistes tavades, mis põhinevad algselt Amsterdami lepingule lisatud subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse protokollis sisalduvatel kriteeriumidel, Euroopa Kohtu asjakohasel kohtupraktikal ja komisjoni enda kogemusel; on seisukohal, et selliste ühiste tavade väljatöötamine peaks võimaldama laiemat arusaamist, mis hõlmab kõiki subsidiaarsuse elemente;

põhimõtte mittejärgimise kohta; teeb ettepaneku, et kõik ELi institutsioonid ja liikmesriigid lepiksid kokku subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse põhimõtete järgimise ühistes tavades, mis põhinevad algselt Amsterdami lepingule lisatud subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse protokollis sisalduvatel kriteeriumidel, Euroopa Kohtu asjakohasel kohtupraktikal ja komisjoni enda kogemusel; **teeb ettepaneku tugevdada Regioonide Komitee rolli subsidiaarsuse põhimõtte järelevalvajana**; on seisukohal, et selliste ühiste tavade väljatöötamine peaks võimaldama laiemat arusaamist, mis hõlmab kõiki subsidiaarsuse elemente;

Or. en

Muudatusettepanek 60 **Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi**

Resolutsiooni ettepanek **Punkt 12**

Resolutsiooni ettepanek

12. märgib, et selliseid menetlusi nagu kollased või oranžid kaardid ei ole laialdaselt kasutatud; **on seepärast arvamisel, et varajase hoiatamise süsteemi menetluslikke puudusi ei tohiks pidada veenvaks tõendiks subsidiaarsuse põhimõtte mittejärgimise kohta**; teeb ettepaneku, et kõik ELi institutsioonid ja liikmesriigid lepiksid kokku subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse põhimõtete järgimise ühistes tavades, mis põhinevad algselt Amsterdami lepingule lisatud subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse protokollis sisalduvatel kriteeriumidel, Euroopa Kohtu asjakohasel kohtupraktikal ja komisjoni enda kogemusel; on seisukohal, et selliste ühiste tavade väljatöötamine peaks võimaldama laiemat arusaamist, mis hõlmab kõiki

Muudatusettepanek

12. märgib, et selliseid menetlusi nagu kollased või oranžid kaardid ei ole laialdaselt kasutatud; teeb ettepaneku, et kõik ELi institutsioonid ja liikmesriigid lepiksid kokku subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse põhimõtete järgimise ühistes tavades, mis põhinevad algselt Amsterdami lepingule lisatud subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse protokollis sisalduvatel kriteeriumidel, Euroopa Kohtu asjakohasel kohtupraktikal ja komisjoni enda kogemusel; on seisukohal, et selliste ühiste tavade väljatöötamine peaks võimaldama laiemat arusaamist, mis hõlmab kõiki subsidiaarsuse elemente; **nõuab ulatuslikumat arutelu võimaluse üle muuta varajase hoiatamise süsteem täiuslikumaks vahendiks, mis võimaldab liikmesriikide parlamentidel kujundada**

subsidiaarsuse elemente;

ELi poliitikat ka poliitilisest või sisulisest seisukohast vaadatuna;

Or. en

Muudatusettepanek 61

François Alfonsi

fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 12

Resolutsiooni ettepanek

12. märgib, et selliseid menetlusi nagu kollased või oranžid kaardid ei ole laialdaselt kasutatud; on seepärast arvamusel, et varajase hoiatamise süsteemi menetluslikke puudusi ei tohiks pidada veenvaks tõendiks subsidiaarsuse põhimõtte mittejärgimise kohta; teeb ettepaneku, et kõik ELi institutsioonid ja liikmesriigid lepiksid kokku subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse põhimõtete **järgimise ühistes tavades, mis põhinevad** algselt Amsterdami lepingule lisatud subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse protokollis sisalduvatel kriteeriumidel, Euroopa Kohtu asjakohasel kohtupraktikal ja komisjoni enda kogemusel; on seisukohal, et **selliste ühiste tavade väljatöötamine peaks võimaldama laiemat arusaamist, mis hõlmab** kõiki subsidiaarsuse elemente;

Muudatusettepanek

12. märgib, et selliseid menetlusi nagu kollased või oranžid kaardid ei ole laialdaselt kasutatud; on seepärast arvamusel, et varajase hoiatamise süsteemi menetluslikke puudusi ei tohiks pidada veenvaks tõendiks subsidiaarsuse põhimõtte mittejärgimise kohta; teeb ettepaneku, et kõik ELi institutsioonid ja liikmesriigid lepiksid kokku subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse põhimõtete **alases ühises arusaamas, mis põhineb** algselt Amsterdami lepingule lisatud subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse protokollis sisalduvatel kriteeriumidel, Euroopa Kohtu asjakohasel kohtupraktikal ja komisjoni enda kogemusel; on seisukohal, et **sellise ühise arusaama väljakujundamine peaks hõlmama** kõiki subsidiaarsuse elemente;

Or. en

Muudatusettepanek 62

Jacek Saryusz-Wolski

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 12 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

12a. soovitab luua Euroopa Kohtus subsidiaarsuse ja pädevuse andmise põhimõtte järgimise kontrollimiseks sõltumatu subsidiaarsuse koja, et kaitsta liikmesriike liidu võimupiiride ületamise ja uute pädevuste ebaseadusliku omandamise eest; see koda peaks koosnema liikmesriikide konstitutsioonikohtute esimeestest; pideva järelevalve ülesannet tuleks täiendada niisuguse aastaaruande avaldamisega, milles käsitletakse liidu poliitika läbivaatamist, võttes arvesse pädevuste jaotust ja hinnangut subsidiaarsuse põhimõtte kohaldamise kohta liidus;

Or. en

Muudatusettepanek 63
Jacek Saryusz-Wolski

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 12 b (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

12b. teeb ettepaneku võtta kasutusele poliitiliselt siduv nn punase kaardi mehhanism; see kohustaks komisjoni pidama mis tahes põhjendatud arvamust subsidiaarsuse põhimõtte rikkumise kohta poliitiliselt siduvaks, kui see on jõudnud künniseni, milleks on 50 % liikmesriikide parlamentidest, ning sellest tulenevalt peaks komisjon vaidlustatud õigusakti eelnõu viivitamata ja täielikult tagasi võtma;

Or. en

Muudatusettepanek 64
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 13

Resolutsiooni ettepanek

13. võtab teadmiseks liikmesriikide parlamentide esitatud taotluse pikendada protokoll nr 1 artiklis 3 ette nähtud kaheksanädalast perioodi, mille jooksul nad saavad esitada põhjendatud arvamusi; toonitab sellegipoolest, et praeguses aluslepingute raamistikus sellist pikendamist ette ei nähta; märgib, et komisjon hakkas alates 2019. aastast leevendusmeetmena jätma liikmesriikide parlamentidele põhjendatud arvamuste saatmiseks kaheksanädalase tähtaja määramisel välja aastalõpupidustuste perioodi. on seetõttu seisukohal, et **kehtestatud kaheksanädalast tähtaega tuleb aluslepingute järgmise läbivaatamise ajal uuesti kontrollida;**

Muudatusettepanek

13. võtab teadmiseks liikmesriikide parlamentide esitatud taotluse pikendada protokoll nr 1 artiklis 3 ette nähtud kaheksanädalast perioodi, mille jooksul nad saavad esitada põhjendatud arvamusi; toonitab sellegipoolest, et praeguses aluslepingute raamistikus sellist pikendamist ette ei nähta; märgib, et komisjon hakkas alates 2019. aastast leevendusmeetmena jätma liikmesriikide parlamentidele põhjendatud arvamuste saatmiseks kaheksanädalase tähtaja määramisel välja aastalõpupidustuste perioodi; on seetõttu seisukohal, et **aluslepingud tuleb läbi vaadata, et pikendada põhjendatud arvamuste esitamise tähtaega kaheteistkümne nädalani, ning nõuab, et kaalutaks põhjendatud arvamuse künnise alandamist ühele neljandikule;**

Or. en

Muudatusettepanek 65 Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek Punkt 13

Resolutsiooni ettepanek

13. võtab teadmiseks liikmesriikide parlamentide esitatud taotluse pikendada protokoll nr 1 artiklis 3 ette nähtud kaheksanädalast perioodi, mille jooksul nad saavad esitada põhjendatud arvamusi; toonitab sellegipoolest, et praeguses aluslepingute raamistikus sellist pikendamist ette ei nähta; märgib, et komisjon hakkas alates 2019. aastast leevendusmeetmena jätma liikmesriikide parlamentidele põhjendatud arvamuste saatmiseks kaheksanädalase tähtaja määramisel välja aastalõpupidustuste

Muudatusettepanek

13. võtab teadmiseks liikmesriikide parlamentide esitatud taotluse pikendada protokoll nr 1 artiklis 3 ette nähtud kaheksanädalast perioodi, mille jooksul nad saavad esitada põhjendatud arvamusi; toonitab sellegipoolest, et praeguses aluslepingute raamistikus sellist pikendamist ette ei nähta; märgib, et komisjon hakkas alates 2019. aastast leevendusmeetmena jätma liikmesriikide parlamentidele põhjendatud arvamuste saatmiseks kaheksanädalase tähtaja määramisel välja aastalõpupidustuste

perioodi. on seetõttu seisukohal, et **kehtestatud kaheksanädalast tähtaega tuleb** aluslepingute järgmise läbivaatamise ajal uuesti **kontrollida**;

perioodi; on seetõttu seisukohal, et **12-nädalase tähtaja kehtestamine tuleks** aluslepingute järgmise läbivaatamise ajal uuesti **läbi mõelda**;

Or. en

Muudatusettepanek 66
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 13

Resolutsiooni ettepanek

13. võtab teadmiseks liikmesriikide parlamentide esitatud taotluse pikendada protokoll nr 1 artiklis 3 ette nähtud kaheksanädalast perioodi, mille jooksul nad saavad esitada põhjendatud arvamusi; toonitab sellegipoolest, et praeguses aluslepingute raamistikus sellist pikendamist ette ei nähta; märgib, et komisjon hakkas alates 2019. aastast leevendusmeetmena jätma liikmesriikide parlamentidele põhjendatud arvamuste saatmiseks kaheksanädalase tähtaja määramisel välja aastalõpupidustuste perioodi. on seetõttu seisukohal, et kehtestatud kaheksanädalast tähtaega tuleb aluslepingute järgmise läbivaatamise ajal **uuesti kontrollida**;

Muudatusettepanek

13. võtab teadmiseks liikmesriikide parlamentide esitatud taotluse pikendada protokoll nr 1 artiklis 3 ette nähtud kaheksanädalast perioodi, mille jooksul nad saavad esitada põhjendatud arvamusi; toonitab sellegipoolest, et praeguses aluslepingute raamistikus sellist pikendamist ette ei nähta; märgib, et komisjon hakkas alates 2019. aastast leevendusmeetmena jätma liikmesriikide parlamentidele põhjendatud arvamuste saatmiseks kaheksanädalase tähtaja määramisel välja aastalõpupidustuste perioodi; on seetõttu seisukohal, et kehtestatud kaheksanädalast tähtaega tuleb aluslepingute järgmise läbivaatamise ajal **pikendada**;

Or. en

Muudatusettepanek 67
Jacek Saryusz-Wolski

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 13 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

13a. nõuab, et kasutusele võetaks nn

*hilise kaardi („late card“) mehhanism;
see võimaldaks vähemalt 15 protsendil
liikmesriikide parlamentidest saata 12–16
nädala jooksul alates Euroopa
seadusandliku akti eelnõu edastamise
kuupäevast Euroopa Parlamendi ja
komisjoni presidendile ning nõukogu
eesistujale põhjendatud arvamuse selle
kohta, miks kõnealune eelnõu ei vasta
nende arvates subsidiaarsuse põhimõttele;*

Or. en

Muudatusettepanek 68
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 13 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

*13a. nõuab, et liikmesriikide
parlamendid lisaksid ka seadusandlike
volitustega piirkondlike parlamentide
põhjendatud arvamused süstemaatiliselt
oma lõplikesse põhjendatud arvamustesse,
mis saadetakse Euroopa Parlamendi
presidendile, nõukogu eesistujale ja
komisjoni presidendile, eriti kui see võib
mõjutada piirkondlikke ainupädevusi;*

Or. en

Muudatusettepanek 69
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 14

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

14. kordab oma ettepanekut luua süsteem, *mida mõnikord nimetatakse rohelise kaardi menetluseks*, mille

14. kordab oma ettepanekut luua süsteem, mille kohaselt vähemalt üks kolmandik liikmesriikide parlamentidest

kohaselt vähemalt üks kolmandik liikmesriikide parlamentidest saab esitada komisjonile konstruktiivseid ettepanekuid, et mõjutada positiivselt Euroopa Liitu käsitlevat arutelu ja komisjoni algatusõigust, olles eelnevalt saanud selleks Euroopa Parlamendi toetuse; soovitab sellega seoses, et komisjonil võiks olla kaalutusõigus küsimuses, kas võtta selliseid ettepanekuid arvesse või esitada ametlik vastus, tuues välja arvesse võtmata jätmise põhjused; juhib tähelepanu asjaolule, et see menetlus ei saa sisaldada algatusõigust ega õigust õigusakte tühistada või neid muuta, kuna see õõnestaks nn liidu meetodit ja pädevuste jaotust liikmesriikide ja Euroopa tasandil, rikkudes sellega aluslepinguid;

saab esitada komisjonile konstruktiivseid ettepanekuid, et mõjutada positiivselt Euroopa Liitu käsitlevat arutelu ja komisjoni algatusõigust, olles eelnevalt saanud selleks Euroopa Parlamendi toetuse; soovitab sellega seoses, et komisjonil võiks olla kaalutusõigus küsimuses, kas võtta selliseid ettepanekuid arvesse või esitada ametlik vastus, tuues välja arvesse võtmata jätmise põhjused; juhib tähelepanu asjaolule, et see menetlus ei saa sisaldada algatusõigust ega õigust õigusakte tühistada või neid muuta, kuna see õõnestaks nn liidu meetodit ja pädevuste jaotust liikmesriikide ja Euroopa tasandil, rikkudes sellega aluslepinguid;

Or. en

Muudatusettepanek 70

François Alfonsi

fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 14

Resolutsiooni ettepanek

14. ***kordab oma ettepanekut*** luua süsteem, mida mõnikord nimetatakse roheline kaardi menetluseks, mille kohaselt ***vähemalt üks kolmandik liikmesriikide parlamentidest saab esitada komisjonile konstruktiivseid ettepanekuid, et mõjutada positiivselt Euroopa Liitu käsitlevat arutelu ja komisjoni algatusõigust, olles eelnevalt saanud selleks Euroopa Parlamendi toetuse;*** soovitab sellega seoses, et komisjonil võiks olla kaalutusõigus küsimuses, kas võtta selliseid ettepanekuid arvesse või esitada ametlik vastus, tuues välja arvesse võtmata jätmise põhjused; juhib tähelepanu asjaolule, et see menetlus ei saa sisaldada algatusõigust ega õigust õigusakte

Muudatusettepanek

14. ***teeb ettepaneku*** luua süsteem, mida mõnikord nimetatakse roheline kaardi menetluseks, mille kohaselt ***mis tahes liikmesriigi parlament saab paluda komisjonil või Euroopa Parlamendil (pärast seda, kui viimasele on antud üldine otsene algatusõigus) esitada ettepanekuid, et mõjutada positiivselt Euroopa Liitu käsitlevat arutelu;*** soovitab sellega seoses, et komisjonil ***või Euroopa Parlamendil*** võiks olla kaalutusõigus küsimuses, kas võtta selliseid ettepanekuid arvesse või esitada ametlik vastus, tuues välja arvesse võtmata jätmise põhjused; juhib tähelepanu asjaolule, et see menetlus ei saa sisaldada algatusõigust ega õigust õigusakte tühistada või neid muuta, kuna

tühistada või neid muuta, kuna see õõnestaks nn liidu meetodit ja pädevuste jaotust liikmesriikide ja Euroopa tasandil, rikkudes sellega aluslepinguid;

see õõnestaks nn liidu meetodit ja pädevuste jaotust liikmesriikide ja Euroopa tasandil, rikkudes sellega aluslepinguid;

Or. en

Muudatusettepanek 71 **Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi**

Resolutsiooni ettepanek **Punkt 14**

Resolutsiooni ettepanek

14. kordab oma ettepanekut luua süsteem, mida mõnikord nimetatakse roheline kaardi menetluseks, mille kohaselt **vähemalt üks kolmandik liikmesriikide parlamentidest** saab esitada komisjonile konstruktiivseid ettepanekuid, et mõjutada positiivselt Euroopa Liitu käsitlevat arutelu ja komisjoni algatusõigust, olles eelnevalt saanud selleks Euroopa Parlamendi toetuse; soovib sellega seoses, et komisjonil võiks olla kaalutusõigus küsimuses, kas võtta selliseid ettepanekuid arvesse või esitada ametlik vastus, tuues välja arvesse võtmata jätmise põhjused; juhib tähelepanu asjaolule, et see menetlus ei saa sisaldada algatusõigust ega õigust õigusakte tühistada või neid muuta, kuna see õõnestaks nn liidu meetodit ja pädevuste jaotust liikmesriikide ja Euroopa tasandil, rikkudes sellega aluslepinguid;

Muudatusettepanek

14. kordab oma ettepanekut luua süsteem, mida mõnikord nimetatakse roheline kaardi menetluseks, mille kohaselt **mis tahes liikmesriigi parlament** saab esitada komisjonile konstruktiivseid ettepanekuid, et mõjutada positiivselt Euroopa Liitu käsitlevat arutelu ja komisjoni algatusõigust, olles eelnevalt saanud selleks Euroopa Parlamendi toetuse; soovib sellega seoses, et komisjonil võiks olla kaalutusõigus küsimuses, kas võtta selliseid ettepanekuid arvesse või esitada ametlik vastus, tuues välja arvesse võtmata jätmise põhjused; juhib tähelepanu asjaolule, et see menetlus ei saa sisaldada algatusõigust ega õigust õigusakte tühistada või neid muuta, kuna see õõnestaks nn liidu meetodit ja pädevuste jaotust liikmesriikide ja Euroopa tasandil, rikkudes sellega aluslepinguid;

Or. en

Muudatusettepanek 72 **François Alfonsi** fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek **Punkt 15**

Resolutsiooni ettepanek

15. on seisukohal, et rohelise kaardi menetlus peaks olema suunatud Euroopa Parlamendile, kuna talle kui ELi kodanike otsesele esindajale on antud üldine otsene seadusandlik algatusõigus;

Muudatusettepanek

välja jäetud

Or. en

Muudatusettepanek 73
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 15

Resolutsiooni ettepanek

15. on seisukohal, et rohelise kaardi menetlus peaks olema suunatud Euroopa Parlamendile, **kuna** talle kui ELi kodanike otsesele esindajale on antud üldine otsene seadusandlik algatusõigus;

Muudatusettepanek

15. on seisukohal, et rohelise kaardi menetlus peaks olema suunatud Euroopa Parlamendile, **kui** talle kui ELi kodanike otsesele esindajale on antud üldine otsene seadusandlik algatusõigus;

Or. en

Muudatusettepanek 74
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 17 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

17a. tunneb muret nõukogu peasekretariaadi kavatsuse pärast piirata liikmesriikide parlamentide juurdepääsu nõukogu õigusloome andmebaasile; kutsub nõukogu üles tagama, et kõigil liikmesriikide parlamentidel oleks juurdepääs nõukogu õigusloome andmebaasile;

Or. en

Muudatusettepanek 75
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 18

Resolutsiooni ettepanek

18. võtab teadmiseks Euroopa Parlamendi ja liikmesriikide parlamentide koostöö Euroopa Liidu parlamentide Euroopa Liidu asjade komisjonide konverentsi ning ühise välis- ja julgeolekupoliitika parlamentidevahelise konverentsi raames ning majandus- ja rahaliidu stabiilsuse, koordineerimise ja juhtimise lepingu artikli 13 raamistikus; võtab lisaks teadmiseks uuemad parlamentidevahelise koostöö vormid, nagu Europoli parlamentaarse ühiskontrolli töörühm ja parlamentidevaheline komisjonide kohtumine Eurojusti tegevuse hindamiseks; rõhutab, et sellist koostööd tuleks arendada konsensuse, teabevahetuse ja konsulteerimise põhimõtetele tuginedes, et liikmesriikide parlamendid saaksid kontrollida oma valitsuste ja haldusasutuste tegevust;

Muudatusettepanek

18. võtab teadmiseks Euroopa Parlamendi ja liikmesriikide parlamentide koostöö Euroopa Liidu parlamentide Euroopa Liidu asjade komisjonide konverentsi ning ühise välis- ja julgeolekupoliitika parlamentidevahelise konverentsi raames ning majandus- ja rahaliidu stabiilsuse, koordineerimise ja juhtimise lepingu artikli 13 raamistikus; võtab lisaks teadmiseks uuemad parlamentidevahelise koostöö vormid, nagu Europoli parlamentaarse ühiskontrolli töörühm ja parlamentidevaheline komisjonide kohtumine Eurojusti tegevuse hindamiseks; **teeb ettepaneku võtta Euroopa poolaasta protsessis ning taaste- ja vastupidavusrahastu järelevalve raames kasutusele tugevama koostöö erivormid, mida reguleeritaks ajutiste protokollidega;** rõhutab, et sellist koostööd tuleks arendada konsensuse, teabevahetuse ja konsulteerimise põhimõtetele tuginedes, et liikmesriikide parlamendid saaksid kontrollida oma valitsuste ja haldusasutuste tegevust;

Or. en

Muudatusettepanek 76
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 19

Resolutsiooni ettepanek

19. kordab uuesti, et praegust liidu ja

Muudatusettepanek

19. kordab uuesti, et praegust liidu ja

liikmesriikide vaheliste suhete raamistikku võiks lihtsustada ja ühtlustada, et muuta see tõhusamaks ja tulemuslikumaks; nõuab sellega seoses, et vaadataks läbi liidu ja liikmesriikide parlamentide koostöö olemasolevate platvormide ja foorumite raames, et neid suhteid tugevdada ja praeguste vajadustega kohandada;

liikmesriikide vaheliste suhete raamistikku võiks lihtsustada ja ühtlustada, et muuta see tõhusamaks ja tulemuslikumaks; nõuab sellega seoses, et vaadataks läbi liidu ja liikmesriikide parlamentide koostöö olemasolevate platvormide ja foorumite raames, et neid suhteid tugevdada ja praeguste vajadustega kohandada; **teeb ettepaneku alustada arutelu liikmesriikide parlamentide ja Euroopa Parlamendi vahelise poliitilise ühisdeklaratsiooni või raamlepingu kehtestamise üle, eelkõige seoses kavandatava Euroopa nädala korraldamisega, et luua sidusam koostööraamistik poliitilisel, institutsioonilisel ja haldustasandil;**

Or. en

Muudatusettepanek 77
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 19

Resolutsiooni ettepanek

19. kordab uuesti, et praegust liidu ja liikmesriikide vaheliste suhete raamistikku võiks lihtsustada ja ühtlustada, et muuta see tõhusamaks ja tulemuslikumaks; nõuab sellega seoses, et vaadataks läbi liidu ja liikmesriikide parlamentide koostöö olemasolevate platvormide ja foorumite raames, et neid suhteid tugevdada ja praeguste vajadustega kohandada;

Muudatusettepanek

19. kordab uuesti, et praegust liidu ja liikmesriikide vaheliste suhete raamistikku võiks lihtsustada ja ühtlustada, et muuta see tõhusamaks ja tulemuslikumaks; nõuab sellega seoses, et vaadataks läbi liidu ja liikmesriikide parlamentide koostöö olemasolevate platvormide ja foorumite raames, et neid suhteid tugevdada ja praeguste vajadustega kohandada; **julgustab lisaks Euroopa institutsioone ja seadusandlike volitustega piirkondlikke parlamente üksteisega aktiivsemalt koostööd tegema ja otse suhtlema;**

Or. en

Muudatusettepanek 78

Helmut Scholz

**Resolutsiooni ettepanek
Punkt 19 a (uus)**

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

19a. ergutab sellega seoses tegema tihedamat koostööd Regioonide Komiteega, et suurendada ELi otsustusprotsessi legitiimsust ja poliitiliste tulemuste kvaliteeti, kaitstes tulemuslikumalt kodanikuühiskonna ja piirkondlike parlamentide huve; teeb lisaks ettepaneku kaasata Regioonide Komitee siduvalt ELi otsustusprotsessi, mis tähendab, et see komitee ei koostaks enam mitte ainult soovituslikke arvamusi, vaid peaks etendama otsustavat rolli Euroopa Parlamendi seadusandlikes algatustes;

Or. en

**Muudatusettepanek 79
Helmut Scholz**

**Resolutsiooni ettepanek
Punkt 20**

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

20. juhib tähelepanu asjaolule, et poliitilise ja tehnilise dialoogi tugevdamine parlamendikomisjonide vahel nii liikmesriikide kui ka Euroopa tasandil oleks ülimalt tulemuslik samm täieliku parlamentidevahelise koostöö suunas; **kaalub võimalust** eraldada selle eesmärgi saavutamiseks lisaressursse ja kasutada võimaluse korral videokonverentse;

20. juhib tähelepanu asjaolule, et poliitilise ja tehnilise dialoogi tugevdamine parlamendikomisjonide vahel nii liikmesriikide kui ka Euroopa tasandil oleks ülimalt tulemuslik samm täieliku parlamentidevahelise koostöö suunas; **soovitab sel eesmärgil suurendada teadlikkust võimalikest koostöövahenditest riiklikul tasandil; teeb seetõttu ettepaneku** eraldada selle eesmärgi saavutamiseks lisaressursse ja kasutada võimaluse korral videokonverentse;

Or. en

Muudatusettepanek 80
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 20

Resolutsiooni ettepanek

20. juhib tähelepanu asjaolule, et poliitilise ja tehnilise dialoogi tugevdamine parlamendikomisjonide vahel nii liikmesriikide kui ka Euroopa tasandil oleks ülimalt tulemuslik samm täieliku parlamentidevahelise koostöö suunas; kaalub võimalust eraldada selle eesmärgi saavutamiseks lisaressursse **ja kasutada võimaluse korral videokonverentse**;

Muudatusettepanek

20. juhib tähelepanu asjaolule, et poliitilise ja tehnilise dialoogi tugevdamine parlamendikomisjonide **ja fraktsioonide** vahel nii liikmesriikide kui ka Euroopa tasandil oleks ülimalt tulemuslik samm täieliku parlamentidevahelise koostöö suunas; kaalub võimalust eraldada selle eesmärgi saavutamiseks lisaressursse, **nt videokonverentside kasutamine, personalivahetus või katseprojektid**;

Or. en

Muudatusettepanek 81
Max Orville, Alin Mituța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 20

Resolutsiooni ettepanek

20. juhib tähelepanu asjaolule, et poliitilise ja tehnilise dialoogi tugevdamine parlamendikomisjonide vahel nii liikmesriikide kui ka Euroopa tasandil oleks ülimalt tulemuslik samm täieliku parlamentidevahelise koostöö suunas; **kaalub võimalust** eraldada selle eesmärgi saavutamiseks lisaressursse ja kasutada võimaluse korral videokonverentse;

Muudatusettepanek

20. juhib tähelepanu asjaolule, et poliitilise ja tehnilise dialoogi tugevdamine parlamendikomisjonide vahel nii liikmesriikide kui ka Euroopa tasandil oleks ülimalt tulemuslik samm täieliku parlamentidevahelise koostöö suunas; **lubab** eraldada selle eesmärgi saavutamiseks lisaressursse ja kasutada võimaluse korral videokonverentse;

Or. en

Muudatusettepanek 82
Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 21

Resolutsiooni ettepanek

21. tunnistab protokoll nr 1 artiklite 9 ja 10 loodud parlamentidevaheliste komisjonide kohtumiste asjakohasust ja komisjonide meetodi valdkondlikku edu parlamentidevahelises koostöös; on arvamisel, et institutsioonidevahelist koostööd oleks võimalik muuta paremaks, kui Euroopa Parlamendi ja liikmesriikide parlamentide liikmed omistaksid parlamentidevaheliste komisjonide kohtumistele suuremat tähtsust ja kui kohtumisi valmistataks ette tihedamas koostöös;

Muudatusettepanek

21. tunnistab protokoll nr 1 artiklite 9 ja 10 loodud parlamentidevaheliste komisjonide kohtumiste asjakohasust ja komisjonide meetodi valdkondlikku edu parlamentidevahelises koostöös; on arvamisel, et institutsioonidevahelist koostööd oleks võimalik muuta paremaks, kui Euroopa Parlamendi ja liikmesriikide parlamentide liikmed omistaksid parlamentidevaheliste komisjonide kohtumistele suuremat tähtsust ja kui kohtumisi valmistataks ette tihedamas koostöös; ***on seisukohal, et kodukorras tuleks teha vajalikud muudatused, et reguleerida liikmesriikide parlamentide ja Euroopa Parlamendi tugevamaid koostöövorme;***

Or. en

Muudatusettepanek 83
Max Orville, Alin Mițuța, Sandro Gozi

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 22

Resolutsiooni ettepanek

22. soovib kaasata liikmesriikide parlamendid täielikult ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika jätkuvasse väljatöötamisse; on veendunud, et selline kaasamine peaks toimuma tihedas koostöös Euroopa Parlamendiga ning võttes täielikult arvesse riikide põhiseaduste sätteid, milles käsitletakse julgeoleku- ja kaitsepoliitikat; kutsub liikmesriikide parlamente üles kaaluma üksikasjalikumalt kaitsevõime prioriteediks seadmist ELi tasandil, sealhulgas parlamentidevaheliste

Muudatusettepanek

välja jäetud

*ühiskohtumiste kaudu riikide
parlamentide esindajate ja Euroopa
Parlamendi liikmete osalusel ning
poliitilise dialoogi teel;*

Or. en

Muudatusettepanek 84
François Alfonsi
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 22

Resolutsiooni ettepanek

22. soovitab kaasata liikmesriikide parlamendid täielikult ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika jätkuvasse väljatöötamisse; on veendunud, et selline kaasamine peaks toimuma tihedas koostöös Euroopa Parlamendiga ning võttes täielikult arvesse riikide põhiseaduste sätteid, milles käsitletakse julgeoleku- ja kaitsepoliitikat; kutsub liikmesriikide parlamente üles kaaluma üksikasjalikumalt kaitsevõime prioriteediks seadmist ELi tasandil, sealhulgas parlamentidevaheliste ühiskohtumiste kaudu riikide parlamentide esindajate ja Euroopa Parlamendi liikmete osalusel ning poliitilise dialoogi teel;

Muudatusettepanek

22. soovitab kaasata liikmesriikide parlamendid täielikult ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika jätkuvasse väljatöötamisse; on veendunud, et selline kaasamine peaks toimuma tihedas koostöös Euroopa Parlamendiga **ja kooskõlas protokollin nr 1 artikliga 10** ning võttes täielikult arvesse riikide põhiseaduste sätteid, milles käsitletakse julgeoleku- ja kaitsepoliitikat; kutsub liikmesriikide parlamente üles kaaluma üksikasjalikumalt kaitsevõime prioriteediks seadmist ELi tasandil, sealhulgas parlamentidevaheliste ühiskohtumiste kaudu riikide parlamentide esindajate ja Euroopa Parlamendi liikmete osalusel, **sega ka kaks korda aastas nõukogu rotatsiooni korras vahetuva eesistujariigi parlamendis kokku kutsutava ÜVJP/ÜJKP parlamentidevahelise konverentsi raames** ning poliitilise dialoogi teel;

Or. en

Muudatusettepanek 85
Helmut Scholz

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 22

Resolutsiooni ettepanek

22. soovib kaasata liikmesriikide parlamendid täielikult ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika jätkuvasse väljatöötamisse; **on veendunud**, et selline kaasamine **peaks toimuma** tihedas koostöös Euroopa Parlamendiga ning võttes täielikult arvesse riikide põhiseaduste sätteid, milles käsitletakse julgeoleku- ja kaitsepoliitikat; kutsub liikmesriikide parlamente üles kaaluma üksikasjalikumalt kaitsevõime prioriteediks seadmist ELi tasandil, sealhulgas parlamentidevaheliste ühiskohtumiste kaudu riikide parlamentide esindajate ja Euroopa Parlamendi liikmete osalusel ning poliitilise dialoogi teel;

Muudatusettepanek

22. soovib kaasata liikmesriikide parlamendid täielikult ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika jätkuvasse väljatöötamisse; **nõuab siiski kindlalt**, et selline kaasamine **tuleb korraldada** tihedas koostöös Euroopa Parlamendiga ning võttes täielikult arvesse riikide põhiseaduste sätteid, milles käsitletakse julgeoleku- ja kaitsepoliitikat; kutsub liikmesriikide parlamente üles kaaluma üksikasjalikumalt kaitsevõime prioriteediks seadmist ELi tasandil, sealhulgas parlamentidevaheliste ühiskohtumiste kaudu riikide parlamentide esindajate ja Euroopa Parlamendi liikmete osalusel ning poliitilise dialoogi teel; **kutsub liikmesriikide parlamente üles nõudma kindlalt, et asjaomastele riiklikele täitevvõimu esindajatele oleks kehtestatud volitusreeglid enne mis tahes julgeoleku- ja kaitseküsimuses otsuse tegemist;**

Or. en

Muudatusettepanek 86

Mercedes Bresso, Domènec Ruiz Devesa

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 22 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

22a. tuletab meelde, kui oluline on tõhustada liikmesriikide parlamentide ja Euroopa Parlamendi koostööd ja dialoogi uurimisõiguse valdkonnas;

Or. en